quis vnicaqz v- cer rensciare his q p se introducta sunt. vt. C. d. pac. l. pe. r. I. i. l. l. q.  
**Q**uod autem adiect⁹. i. cū primo eēt allata p dditio melior est ei dar⁹ dicit sabin⁹ q plus nō recipit nisi pactio etiā si pacificat euz scdo. r hac rōne defen- dit. qz prioris em- ptoris. i. p m pol- licitatus q scdo est emptor statim fit res irruocabi- liter. r bñ dico qd sit statim et⁹ r tōo recessus est a pma nā si non fieret ei⁹ plene nec a priavi deref recessū vt h subicit. nā de hac f. pta emtōe re- cedat cundo ad se- mplemā vt h. r. I. de rescin. v. l. si id qd. i. r. r. nō videt datū qd nō irruo- cabiliter dat. vt. §. de pig. ac. si q. et I. de fideiul. stipu- lar⁹. in. fi. nā de- mū euz plene ap- probat scdm rece- dit a pto. vt. I. e. si venditor. §. s. r et si neuter. vī p pō- nit pmi emptoris o **P**rospicitur hoc dixit sabinus sed iulia. corrigi- t quando hoc esset actum q pōt secu- do tertio et quādo cumqz agi.

**¶** Vel hoc etiā  
cū p̄lo eptore. nā  
cū scōz tertio nō  
est dubium.

**¶** Collocetur.  
sub pacto adie-  
ctionis in diem.

**¶** Itē qđ sabi-  
nus. si tribus. als  
lex. als. s.

**¶** Postertori. i.  
emptori secundo  
dederint.

**¶** Si varijs p̄-  
ctis. maxie. v̄. va-  
rijs. i. dimissis.

**¶** Si dispa-  
res. maxie si  
dispares. nā tunc  
facilius accidit  
sit varietas i pre-  
cio.

**¶** Quod si vno.  
alij adie-  
rit. s. hęc adiectio  
resoluit p̄oē. s. cū  
si p̄ p̄tē p̄tē affera-  
tur. s. p̄tē fuerat  
datū. p̄ tota re. vt  
s. eo. l. iij. s. ij.

**¶** Et adijcit. s.  
celsus.

**¶** Maduerfus.  
i. p̄mo casu qđ di-  
missis p̄ctis fuit  
vendita. s. sic non  
falleris.

**¶** Nolle ha-  
bere. id est nō vult  
habere nisi habe-  
at totum.

**¶** Non habe-  
re eum. s. licet to-  
tus sit dixim⁹. Jo.  
vt. s. de h̄e. emp.  
si duos. r. l. arbo-  
ribus. r. j. de edil.  
edi. cū eiusdē. r. l.  
ediles. s. si iumē-  
ta. et. j. de sol. si qđ  
aliā. r. s. mā. l. ita  
vt oēs. s. qđ si fun-  
dus. r. s. de mino.  
l. tutor. s. i.

**¶** Ex vedito-  
rib⁹. idem in em-  
ptoribus. vt. Leo.  
cum in diem.

**¶** Possim⁹. sic  
s. manda. qđ nego-  
cia. s. si. r. j. de acq.  
re. do. qđ dā.

**¶** Venditor  
obligatus. nā nō

impedire quicq̄ vel hoc agi  
vt septus collocetur fundus:  
dum vel prima vel secūda vel  
tertia adiectione res a vendi-  
tore discedat.

**¶** Si res a plurib⁹ fuerit ven-  
dita diuersis p̄ctis sub pacto  
adiectōis in diē potest p̄ al-  
quos exerceri pactū alijs vo-  
lentibus. sed si vno p̄ctio tūc  
per contradictionē vnius im-  
pediuntur alij. h. d. cum. l. seq.

**¶** Itē qđ sabinus alt si trsb⁹  
veditib⁹ duo posteriori addi-  
xerint: vn⁹ nō admiserit adie-  
ctionē hui⁹ partē p̄iori eptori  
duoz posteriori empti: ita de  
mū vex est: si varijs p̄ctis par-  
tes suas distraxerunt.

**¶** Si dispares partes  
veditū fuerint. Al. p̄.

**¶** Quod si vno p̄cto vendi-  
derint dicendū est totā  
p̄iori emptā manere: quē ad-  
modū si qđ michi totū fundū  
ad diē addixisset postea vero  
adiecto p̄ctio dimidiū alij ad-  
dixerit: Celsum quoq; l. viij.  
dige. refert mutū brutū La-  
beonēq; r. sabinuz existimare  
ipse quoq; celsus idē pbat et  
adijcit: mirari se a nemine ani-  
maduersum: qđ si p̄ior eptor  
ita p̄traxerit nisi totū fundū  
emerit nollet h̄e: nō h̄e eū  
eā partē emptā quā vn⁹ ex so-  
ctis posteriori emptori adijce-  
re voluit.

**¶** Verū est autē vel  
vnum ex veditōrib⁹ posse  
meliozem afferre p̄ditionem:  
emere enim cū tota re etiā no-  
stram partem possumus.

**¶** Si res adijcit scō qđ plus  
non obtulit prima veditio non  
rescindit r. venditor vtriq; re-  
manet obligat⁹: s. si plus ob-  
tulit rescinditur h̄ scōs nō sit  
soluēdo: si tamen ab emptore  
fuit dolose submissus veditōri  
p̄tra eum succurrit. h. d.

**¶** Venditor si  
mutauerit melioze alla-  
tā p̄ditionē cū minoris vel etiā  
tātūde alij videret vtriq; eptō

risolidū erit obligatus. s. si  
emptor aliū nō idoneū subie-  
cit: etiq; fund⁹ addict⁹ est: nō vi-  
deo inq̄t quē admodum p̄iori  
sit empt⁹: cū alia veditio r. h̄a  
postea subsequuta sit. S; verū  
est veditōre deceptū ex vendi-  
tō actōez h̄e cū p̄iore eptore  
q̄tī sua iterit id nō eē factū. p̄  
quā actōez r. fructus q̄s p̄ior  
emptor p̄cepit: et qđ deterior  
res culpa vel dolo malo ei⁹ fa-  
cta sit recipiet veditōr. r. ita la-  
beoni r. nerue placet. S; et si  
neuter subiecit emptorē: ma-  
iori autē p̄ctio addictū est p̄diti  
ei qđ soluēdo nō est: abitu est  
p̄iore emptōe: quia ea melior  
intelligit quā venditor cōpro-  
bavit: cui licuit nō adijcere.

**¶** Licet plus offerēs nō obli-  
getur efficaciter si tamē veditōr  
sibi efficaciter obligat dicitur  
veditio et p̄ eā a prima re-  
ceditur. secus si nec veditōr ei  
efficaciter obligatur. h. d.

**¶** Sed et si pupill⁹ postea si-  
ne tutoris auctoritate pluris  
emerit p̄sentitē etiā veditōre  
abij a p̄iore emptōe: idē est  
et in seruo alieno. aliter atq; si  
seruo suo vel filio quē in pote-  
state h̄z vel dño rei p̄ erroze id  
addixerit: qđ non est eptio h̄is  
casibus. qđ si alieno suo quez  
putauit liberū eē addixerit cō-  
tra se habebit: r. erit h̄c filis  
egēti emptor: qui melioze cō-  
ditōem attulerit. p̄ter cor-  
pus nichil seq̄tur qđ venterit.